Lonicero interp. Optarim ego, communi hoc linguæ nostræ carmine, si res ita ferat, Chironē Philyridem, cælestē, lateq; moderantē Saturni prole, uita defunctū, modo reuī uisere: eumq; in stabilibus Pelij montis habitare locis,

agrestē quidem hominē, sed amico erga mortales animo. Qualis erat, cū filium perfectā indolentia desiderabilē educauit Aesculapiū, heroēm illum, quorumuis morborū propulsatorē. Impetis Scor.] Quod exortens cū Scorpione, & Sagittario, illum petere uideatur. Verū Chiron Philyris nō figuratur arcu inter sidera, sed hostiā in sinu, leporemq; in extrema hasta gestans. Itaq; Sagittariū Centaurum hoc loco indicat qui orientē Scorpionē insecū, cum tenso arcu, & sagitta imposita oritur, ut præcedenti minari uideri possit. Scorpius enim cū Libra, siue Chelis, duorū signorū spatiū obtinet. Pendent enim Chelæ à primo dextrorū pedum. Hæmonio ar.] Thessalico arcu. Hæmois enim in Thessalia omnium primus regnauit, per id tēpus, quo Iosippus in Aegypto Pharaoni sua somnia interpretabatur, à quo terra ipsa Hæmonia nuncupata est. Hac tellure f.] Docuimus paulo antè, Thessalorum inuentū fuisse, pugnare ab equis, atq; ob id. Cetauros, partim humanā, partim equinā speciem, procul spectantibus præbuisse, cum equi ora aquis immersa haberēt. Diximus Peletroniū, frana, ephippia, & strata equorum inuenisse. Bellerophonem equo uehi, ut author est Plin. lib. 7. cap. de inuentoribus rerū. Cæterum Q. Curtius classicus author est, Thessalos equites, Acarnanas, & Actolos inuictā manum fuisse, & bello natā. Quod ipsū astruit, & Platon in Menone. Sed & Polybius conferto prælio equites Thessalos insuperabiles esse affirmat. Thessali omnium primi usi sunt aciebus, ad rhombi speciem instructis, cuius rei ferunt Iasonem Thessalum authorē. Addamus hic, quia in Thessalica, commentatio incidit, de infamibus Thessalorum, & studijs, & moribus nonnulla, ut uitia etiam cum uirtutibus componantur. Perfidia in primis notabantur. Demosth. Olynthiaca prima. εἶτα τῶν θεσσαλῶν, τὰ αὐτὰ γὰρ ἄπιστα μὲν ἢ οὐκ ἀπίστ' ὄντα, καὶ αἰεὶ πᾶσι ἀθεροποις. id est, Inde Thessalica. Hæc enim natura infida erant, & semper quidem omnibus mortalibus Thessalicae acie, de chlamydidibus, qualibus utebantur Thessali manicatis περιδρωτοῖς. In his, anguli proiecti, alarū quadam similitudine eminebant. Perfidia maximè male audiebāt, ob Medæe historiam ab Iasone descriptam, ut aiunt quidam, & in primis Vlpianus rhetor: siue quod bello Peloponnesiaco, ordinibus in acie mutatis, ab Atheniensibus ad Lacedæmonios transfugerint. Unde prouerbio iactari cœpit. Thessala fides, de uana, & quæ in rebus honestis, nihil habeat pensi. Euripides, πολλοὶ γὰρ ἦσαν, ἀλλ' ἄπειροι θετῆραλοι. hoc est, multi quidem erant, sed & perfidi Thessali. Plagium illis quoque ab Aristophane impingitur: & improbitas eorum libro 9. ab Herodotō taxatur. Thessala mulier, de uenefica, & malarum artium perita. Thessalorum commentum, de ijs, qui in acie locum deserunt: tum qui cultu delicatiorē uiuunt: tum qui dolis quempiam circumueniunt. Thessalorum fraudulentiam notat Euripid. in Phœnissis.

καὶ πως νοήσας ἐτεοκλῆς τὸ θεσσαλῶν εἰρηγάγε τὸ σφισμὸν οὐκ ἐπὶ χθονός. i. interp. Eras. Ac sentiens hoc Eteocles, max Thessalam Adhibuit artem, genis ob commercium. Idè alibi, πολλοὶ παρῆσαν, ἀλλ' ἄπειροι θετῆραλοι. id est, Multis quidem aderat, lubrica tamen fide Grex Thessalorum.

Refertur etiā ad hunc modū παραμῖα, αἰεὶ γὰρ τὰ τῶν θεσσαλῶν ἄπιστα. Semper enim res Thessalorū infidæ. Sed ista hæctenus. Nunc ad ea, quæ sequuntur.

Primus ab.] Ad inuenta Thesſalorum trāſit, à terræ eius primis cultoribus. Ac primum quidem equum, bellis natum omē, hic è ſaxis à Neptuno percuffis, exiſſiſſe canit. Hunc locum uariè torquent interpretes omnes, præter Micryllum, nunquam ſatis, ob eximiam eruditionē laudatum. Quidam exponunt ad hunc modum. Hic Cadmū ſeuiſſe Martios Draconis dentes, unde Terrigenæ ſtatim orti, inuicē mutuis uulneribus conſecerint. Verum iſta fabula de Bœotia memoratur, nō Theſſalia, & peculiariter de Cadmi progenie narrat poëtici. Etenim terrigenæ illi uiri in quos is incidit, Palæphatus uicinarū gentium incolæ fuiſſe exiſtimat, in quos is uir incidit, qui in Cadmum ſubito conſpiraffent, quare è terra erupiffiſſe crediti ſuère. Deinde, Lucanus loquitur de equo, belli omine, qui è ſaxo in Theſſalia uerberato, exiſſerit. Proinde, ea expoſitio huc nihil quadrat. Sulpitius ita exponit, ut eius explicatiōe ad uerbum adſcribam Equus primum natus eſt, inquit, in Theſſalia, cum Neptunus cum Pallade certans de nomine imponendo Athenis, tridente ſaxum Theſſalium percuffit. Conuenerat autem inter eos, ut à præſtantia rei, quæ naſceretur ex icſtu ipſorum uictoriam conſequerentur: illa percuffa terra, cum olea apparuiſſet, uictrix euasit. Hæc Sulpitius. Debuiſſet eodem etiam commento addidiſſe, Neptunum ſaxum ſua cuspide uerberaſſe, unde eruperit equus. Primum fabula loco non conuenit, cum dicat Lucanus ſaxum in Theſſalia tactum, equum fudiſſe, cum altera fabula doceat de Attica. Et ut fabulemur etiam cum poëtis, hic quidam equinum caput à Neptuno inuentum, & oleam à Minerua, ferunt, quamobrem hanc de ſuo nomine Athinūs, Athenas urbe appellafſe. Herodot. certè non equum circa Athenas, ſed mare in certamine illo nobili fuiſſe. Verba Herodoti ſunt ἀθηνῶν, ἐπὶ ἐν τῇ ἀγορῇ ποτὶ τῶν τῆν ἐρεχθίδων, τὸ γυγιῶν λεγομένου εἶναι, υἱὸς ἐν τῷ ἐλαίῳ τε, καὶ θάλασσαν ἐν, τὰ λόγῳ παρὰ θηουαίων, ποσειδώνος τε, καὶ ἀθηνῶν ἐπιόντες περὶ τῆς χόρῆς μαρτύρια θ. β. α. hoc eſt. In hac arce eſt Erechthei terrigenæ, ut aiunt, templum, in quo olea eſt, & uis aquæ ſcaturientiſ. Et fabulantur apud Athenienſes, Nepiunum, & Mineruam certafſe, ac loci teſtimonia poſuiſſe. Hanc fabulam ita exponunt Mythologi, Cecropis temporibus oleam in arce, quæ poſtea Palladi dicata fuit, ſponte enatam, nec multum inde loco diuerſo fontis ſcaturiginem emiſiſſe. Cecropi his prodigijs commotus, ad Delphicum oraculum miſit, Pythia uates reſpondit, Mineruam per oleam ſignificari, in cuius tutela ea arbor eſſet, uim ſcaturientiſ aquæ, Neptunum: eſſe autem in arbitrio ciuium, ab utrius nomine appellatum uellent nouum oppidum. Erat tum Atticorum moris, ut mulieres promiſſe, unā cum uiris ſuffragia inirēt. Itaque omni multiudine in comitium uocata, cum mu-